
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0021/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - FAZ NOMEAÇÃO DE GERENTE MUNICIPAL, PARA O FIM

QUE ESPECIFICA.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 189/2022.

• REPUBLICAÇÃO - ERRATA DPE 007-2022.

• ERRATA - AVISO DE LICITACAO PE 028/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE 029/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E8BA1D1714717A454D9C4D9C2256232



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

DECRETO DE PESSOAL Nº 0021/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE GERENTE 
MUNICIPAL, PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. VALQUIRIO SOUZA NUNES, para exercer o cargo 
de GERENTE MUNICIPAL DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL, lotado na Secretaria Munici-
pal Do Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, com todos os direitos e res-
ponsabilidades inerentes ao cargo. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 01 de Setembro de 2022. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AF8C1109177225C6046088192D7B1CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 189/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 319/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO 

CONTRATO Nº 189/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 61.198.164/0001-60, OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO 

CONTRATO Nº 189/2022, IMPÕE O ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 

11.615,52 (ONZE MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), 

MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 20,3955%. 

VIGENCIA DO TERMO É DA DATA DE ASSINATURA 26/08/2022 ATÉ 20/06/2023. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, EM 20 DE JUNHO DE 2022. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 26 DE AGOSTO 

DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1684E11C38504A377E1E2323DC748024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ERRATA – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2022 

 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves, através do Pregoeiro, 

RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do AVISO DE 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 

007/2022, publicada no dia 31 de agosto de 2022, da edição N° 0001236, no Diário Oficial 

do Município, Onde SE LÊ: Abertura/recebimento dos envelopes prevista para o dia 

02/08/2022, às 11:45h, na sala de Licitações.  LEIA SE:  Abertura/recebimento dos 

envelopes prevista para o dia 02/09/2022, às 11:45h, na sala de Licitações. Presidente 

Tancredo Neves, 31 de Agosto de 2022. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE2DEB98B2FA2EC3BBDE1E228E5DC2DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ERRATA – AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

LICITAÇÃO - PE nº 28/2022/SRP 

 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves, através do Pregoeiro, 

RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do AVISO DE 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL LICITAÇÃO - PE nº 28/2022/SRP, publicada no dia 31 de 

agosto de 2022, da edição N° 0001236, no Diário Oficial do Município, Onde SE LÊ: 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL LICITAÇÃO - PP nº 28/2022/SRP. LEIA SE:  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL LICITAÇÃO - PE nº 28/2022/SRP. Presidente 

Tancredo Neves, 26 de Agosto de 2022. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1313EA10CB9CB53C93D6B2195B070734

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001237 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará 

licitação em 14/09/2022 ás 09h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-

e.com.br. Nº da Licitação: 960230. Objeto: Contratação de empresa para Confecção 

e fornecimento de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL tipo (Camisetas, 

Macacão, Gandola, Calças, Bonés e calçados tipo botas cano longo), para atender a 

Equipe do SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA 

(SAMU), do Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia.,  disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação 

dos outros atos - Diário Oficial - site: 01/09/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E8BA1D1714717A454D9C4D9C2256232


		2022-09-01T16:30:58-0300




